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NOTAT 

Bilag 3 - Fremtidens aktivitets- og samværstilbud i Nordvest 

Fagligt spor: Samvær, netværk og aktive borgere 

 
Socialudvalget bedes drøfte scenariet for center Nordvest og 
Socialforvaltningens anbefaling af retning for det videre arbejde med 
scenariet. 

 

Forvaltningen anbefaler, at 

 tilbud til unge tænkes ind i den videre konkretisering af scenariet, 
da der mangler tilbud til denne målgruppe i bydelen. Det kan ske 
ved, at der arbejdes med at unge anvender ungetilbuddene på 
Nørrebro eller at ungetilbuddene på Nørrebro tilbyder aktiviteter 
for unge i Nordvest.  

 Nordvest fremlægger en ambitiøs plan for styrket indsats i 
bydelen, som begrunder omplacering af midler fra eksisterende 
aktiviteter og tilbud i Center City og Center Nørrebro, og på den 
baggrund styrkes med op til 4 mio. kr.  

 

Scenarie for Center Nordvest (se bilag 6 for udfoldet scenarie) 

 Center Nordvest ønsker at etablere et Videns- og 
Kompetencecenter med brugerfokus og brugerstyrede aktiviteter. 
Centret vil bl.a. indeholde følgende: Peer-to peer forløb, 
brugeruddannelser, selvhjælpsgrupper (målrettet angst, selvværd, 
ensomhed), uddannelse af brugerråd, psyko-edukationsforløb i 
samarbejde med regionen samt kursusforløb til pårørende og 
frivillige.  

 Nordvest ønsker at udbrede Bladet Gloria til et bydækkende blad 
med information om aktiviteter i byens lokalområder samt i 
aktivitets- og samværstilbuddene.  Bladet vil være digitalt 
understøttet  

 Der ønskes et nyt aktivitets- og samværstilbud eller fremskudte 
aktiviteter i Brønshøj/ Husum, så der sker en bedre geografisk 
fordeling af tilbud og aktiviteter i Nordvest. 

 Der arbejdes med at finde nye lokaler til Nordstjernen længere 
væk fra Mamma Mia. 

 Eksisterende tilbud fortsætter og vil også fremadrettet være trygge 
væresteder med fokus på socialt samvær. 

 

Forvaltningens anbefalinger til det videre arbejde med scenariet 
Scenariet sikrer både at der sker en faglig udvikling i centret og i byen 
omkring samvær, netværk og aktive borgere og en fortsat 
tilstedeværelse af trygge væresteder med fokus på socialt samvær. 
 
Forvaltningen vurderer, at behovet for geografisk spredning er dækket 
ved ét tilbud i området omkring Utterslev, og at det som foreslået i 
scenariet kan være Mamma Mia. Alternativt kan Nordstjernens 
nuværende adresse i et kulturhus og som nabo til bibliotek fastholdes 
som rammen for et aktivitets- og samværstilbud i Utterslev med fokus 
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på samskabelse, inklusion og relationer i lokalsamfundet. Tilbuddet 
kan fx drives af Mamma Mia i samarbejde med Center Nordvest, hvor 
også FriNova kan indtænkes. Dette er dog en løsning, som hverken 
Mamma Mia eller Nordstjernen har peget på. 
 
Nordstjernens eksisterende lokaler kan alternativt bruges til Videns- 
og Kompetencecentret. Nordstjernens nuværende samarbejde med 
Kultur- og Fritidsforvaltningen bør fastholdes.  
 
Forvaltningen anbefaler, at;  

 ideen om et Videns- og Kompetencecenter udbygges med et større 
fokus på brugerstyrede aktiviteter, brugerstyrede 
udviklingsprojekter og understøttelse af brugerstyrede aktiviteter 
således, at der bliver tale om et fælles center mellem brugere og 
professionelle. 

 Nordvest vender tilbage med en konkret plan for aktivitets- og 
samværstilbud i bydelen, både ift. området omkring Utterslev samt 
muligheden for etablering af nyt tilbud eller fremskudte aktiviteter 
i Brønshøj/Husum. 

  ideen om et Videns- og Kompetencecenter udbygges med et 
større fokus på brugerstyrede aktiviteter, brugerstyrede 
udviklingsprojekter og understøttelse af brugerstyrede aktiviteter 
således, at der bliver tale om et fælles center mellem brugere og 
professionelle. 

 Nordvest vender tilbage med en konkret plan for, hvordan 
udvidede åbningstider kan realiseres via brugere og frivillige. 

 center Nordvest anbefales at udvikle samarbejdet med det 
selvejende tilbud Muhabet omkring en indsats for borgere med 
minoritetsbaggrund og psykiske lidelser. 

 


